

## ۱۸۰۰ سال زندان برای بمب گذار اسلامبول

داستانی اسلامبول حکم «حلام البشیر» که در سال ۲۰۲۲ با بمب‌گذاری در میدان تقسیم اسلامبول باعث کشته شدن ۶ نفر و مجروح شدن ۹۹ نفر دیگر شد را صادر کرد. «۱۸۰۰ سال زندان» و یکبارگی دولت و «قتل عمده» ۶ نفر به ۱۷۹۴ سال زندان و پراخت ۲۲ هزار لیره جزای نقدی محکوم شد. البشیر در سال ۲۰۲۲ با بمب‌گذاری در میدان تقسیم اسلامبول باعث کشته

**دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳** - **۲۰ شوال ۱۴۴۵** - **۲۹ آوریل ۲۰۲۴** - **شماره ۲۳۵۶۶**

**نظرسنجی گالوپ نشان داد**

### بایدن، بدترین رئیس‌جمهور آمریکا در ۷۰ سال گذشته است



نتایج نظرسنجی مؤسسه گالوپ نشان می‌دهد، که جو بایدن به متفوق‌ترین رئیس‌جمهور آمریکا طی ۷۰ سال گذشته تبدیل شده است.

۱۵ آبان سال جاری انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا قرار است برگزار شود. در اردوگاه دموکرات‌ها بایدن رئیس‌جمهور ۸۱ساله نامزدی حزب را برعهده دارد. فردی که طی ۴ سال گذشته تقریباً روزی نبوده که گاف‌ها و حرکات عجیب و غریب مثل دست دادن با هوا در رسانه‌های آمریکا منعکس نشود. این گاف‌ها به قدری زیاد شده است که بسیاری در آمریکا حتی در میان خود دموکرات‌ها به توانایی‌های جسمی و ذهنی او برای ادامه همین دوره اول ریاست‌جمهوری هم شک کنند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم آمریکا نگرانند وی نتواند دور دوم ریاست‌جمهوری خود را به پایان برساند و در میانه راه بمیرد.

از سوی دیگر نتایج نظرسنجی جدید مؤسسه گالوپ که روزنامه نیویورک‌پست آن را منتشر کرده، نشان می‌دهد بایدن نامحبوب‌ترین رئیس‌جمهور در این مقطع از ریاست‌جمهوری‌اش در بین رؤسای‌جمهوری ۷۰سال گذشته آمریکاست و حتی میزان اعتماد مردم آمریکا به او از ریچارد نیکسون و جیمی کارتر است؛ موضوعی که احتمال این‌که او بار دیگر در انتخابات پیروز شود را به خطر انداخته است.

نتایج نظرسنجی مؤسسه گالوپ نشان می‌دهد بایدن ۸۱ساله، در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ از نظر مقبولیت شغلی فقط مورد تایید ۳۸٫۷درصد از رای‌دهندگان قرار گرفته که سه درصد پایین‌تر از ریاست‌جمهوری جرج اچ دبلیو بوش (نیز رئیس‌جمهوری یک‌دوره‌ای پیشین آمریکا) در همین مقطع از دوران ریاست‌جمهوری‌اش است. نظرسنجی‌ها نتیجه گرفتند که در حالی که تنها ۶ ماه تا روز انتخابات در آمریکا باقی مانده، بایدن در جایگاه ضعیف‌تری در میان رؤسای‌جمهوری قبل از خود قرار دارد. به گزارش ایرنا، این نتایج نشان می‌دهد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در حال رقابت با بایدن است در این مقطع ۴۶٫۸درصد محبوبیت دارد.

بر اساس این نتایج، نیکسون و کارتر نیز رتبه بالاتری نسبت به بایدن داشته‌اند.

نیویورک‌پست این را هم نوشته است که: «نتایج نظرسنجی‌های گالوپ درباره محبوبیت رؤسای‌جمهور آمریکا که سازمان‌دهندگان آن در دوران ریاست‌جمهوری آیزنهاور در سال ۱۹۵۲ گردآوری کرده‌اند، قویما میزان مقوفیت آنها را در انتخاب دوباره را برپشتی می‌کند». محبوبیت بایدن از سال نخست ریاست‌جمهوری‌اش و همزمان با تورم بالا، واختم بحران مرزی و خروج قاجامه‌بار آمریکا از افغانستان زیر ۴۵درصد بوده است.

### وزیر خارجه بحرین هم به دیدار بشار اسد رفت



**«عبدالمطیف بن‌راشد الزیانی» وزیر خارجه بحرین برای اولین‌بار پس از جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱ وارد دمشق شد و با بشار اسد دیدار کرد.**

طی سال‌های اخیر برخی کشورهای عرب منطقه – که به همراه دایش جنگ برای شکست سوریه و محور مقاومت بسته بودند – وقتی به در بسته خورده و شکست خورده‌اند، دست از پا درازتر بازگشتند و یک به یک اقدام به بازگشایی سفارتخانه‌هایشان در دمشق کردند. بعد از امارات و عربستان حالا نوبت به بحرین رسیده است که وزیر خارجه خود را روانه دمشق کند. دیروز رسانه‌ها اعلام کردند: «عبدالمطیف بن‌راشد الزیانی» وزیر خارجه این کشور کوچک که به سوریه رفته است با یشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش سانا، در این دیدار روابط دوجانبه میان دو کشور و راه‌های توسعه آن در همه زمینه‌ها به‌گونه‌ای که «در خدمت منافع دو کشور و دو ملت برادر باشد» مورد تأکید قرار گرفته است. وزیر خارجه بحرین دیروز پس از ورود به دمشق با «فیصل العقداده» همتای سوروی خود نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. ماه گذشته نیز «بشار اسد» دعوتهامه رسمی محمد بن‌عبیسی آل‌خلیفه» پادشاه بحرین را برای شرکت در نشست آتی سران اتحادیه عرب در منامه پذیرفت.

گفتنی است رئیس‌جمهوری سوریه برای نخستین‌بار پس از ۱۱ سال قطع روابط کشورهای عربی با دمشق، سال گذشته در نشست سران کشورهای عضو اتحادیه عرب در جده عربستان شرکت و سخنرانی کرد.

سرویس خارجی -

**هزمان با شعلهور شدن اعتراض‌های جهانی دانشجویی علیه نسل‌کشی اسرائیل در غزه و نظاهرات صدها هزار صهیونیست در شهرهای مختلف فلسطین اشغالی برای بر کنناری و محاکمه نتانیا هو خبر می‌رسد، دیوان کیفری بین‌المللی(لاهاه) نیز همین روزها، حکم ابراهیل در نتانیا هو و چند مقام دیگر دولت خبیث اسرائیل را صادر خواهد کرد.**

فشارهای داخلی و خارجی، علیه نتانیا هو به شکل حیرتانگیز و بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. نه صهیونیست‌های اشغالگر دولت نتانیا هو را می‌خواهند، نه مردم سراسر جهان و نه حتی همین دولت آمریکا دولت آمریکا نتانیا هو را نمی‌خواهد چون، هزینه حمایت از چنین موجود خبیثی آن‌قدر زیاد شده است که عبور از او باصرف‌تر است. صهیونیست‌های اشغالگر هم که مدت‌هاست شنیه‌ها نظاهرات ضد دولتی بر گزار می‌کنند، به این دلیل نتانیا هو را نمی‌خواهند، که او را عامل کشته شدن اسرائیان و به طور کلی «تمام بدبختی‌هایشان» می‌دانند لذا جز «کناری» و «استعفا» چیز دیگر نمی‌خواهند. این نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی و نتانیا هو کار را به جای رسانده است که برخی رسانه‌های عبری نتانیا هو، نتانیا هو به لحاظ روحی و روانی به‌شدت تحت فشار قرار دارد و بعضاً کنترل خود را از دست می‌دهد. اطرفیان او را «وحشت‌زده» و «فرسترس» توصیف می‌کنند.

اعتراض‌های بی‌سابقه و عجیب دانشجویی هم که از دانشگاه‌های مطرح آمریکا شروع و به دانشگاه‌های سراسر جهان سرایت کرده است، توقف جنایات اسرائیل در غزه و محاکمه همین نتانیا هو را می‌خواهند. ۲۰۰ دانشگاه آمریکا به همراه استانبول، دانشجویان و بعضاً کارکنان آن، در این اعتراض‌ها حضور دارند و چیزی بالغ بر ۶۰ دانشجو دستگیر و صدها نفر نیز اخراج یا تعلیق شده‌اند. در چنین فضائی ناگهان خبر رسید، دیوان کیفری بین‌المللی (دادگاه لاهاه) که مدتی است محاکمه سران رژیم صهیونیستی به جرم نسل‌کشی در غزه را آغاز کرده‌اند، قرار است احتمالاً طی ۷ روز آینده، رژیم محکومیت و بازداشت نتانیا هو را صادر کند. کاتال ۱۲ رژیم صهیونیستی در این‌باره نوشته است: «تا یک هفته دیگر برای بازداشت نتانیا هو مقامات نظامی اسرائیل تصمیم‌گیری می‌شود… دولت و ارتش در حال آماده شدن برای تصمیم‌گیری راجع به صدور حکم بازداشت از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی علیه نتانیا هو، کاتال و هر هرتز هالیو(نخست‌وزیر، وزیر جنگ و رئیس ستاد کل ارتش) هستند… طبق انتظارات، این تصمیم ممکن است ظرف یک هفته آینده اتخاذ شود.»

سرویس خارجی -

**حزب‌الله با ۲۰ فروند موشکی که از جنوب لبنان به سمت پایگاه «میرون» واقع در شمال اراضی اشغالی شلیک کرد، این پایگاه استراتژیک را به شدت در هم کوبید.**

دی‌ماه سال گذشته بود که هدف قراردادن «پایگاه کنترل هوائی میرون» در شمال مناطق اشغالی توسط حزب‌الله لبنان بازتاب گسترده‌ای داشت، چرا که این پایگاه در ۸ کیلومتری مرز جنوبی لبنان قرار دارد و مشرف به شهرهای لبنانی رمش، یازون و مارون‌ال‌رأس در بخش مرکزی است و در قلّه کوه جرماع در شمال فلسطین اشغالی است که بلندترین قلّه در سرزمین‌های اشغالی است. این پایگاه تنها مرکز مکز مدیریت و کنترل عملیات هوایی به سمت سوریه، لبنان، ترکیه و قبرس و همچنین بخش شمالی جبهه شرقی دریای مدیترانه است. فزون بر آن، این پایگاه علاوه یک پایگاه مرکزی برای ایجاد اختلال در جنگ الکترونیک در مسیرهای مورد اشاره است و هدایت تعداد قابل توجهی از افسران و سربازان نخبه اسرائیل فعالیت می‌کند. بناز هم خبر می‌رسد که حزب‌الله لبنان ۳۰ فروند موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه میرون واقع در شمال فلسطین اشغالی پرتاب کرد. المیاهدی به نقل از بیانیه حزب‌الله گزارش داد که در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی، شهرک میرون و شهرک اطراف آن را با ده‌ها موشک کاتینوشا هدف قرار داده است.

در رابطه با این هدف مقاومت آمده است که این هدف‌گیری در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی به روستاهای جنوبی و منازل فلسطینیان در یوزه شهرک الفوج، مرکبا و مرصین صورت گرفت به نقل از الجزیره بمادام یکشکینه موشک‌ها از جنوب لبنان به سمت پایگاهه نظامی میرون رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی شلیک شدند و آژیرهای هشدار در این منطقه به صدا درآمدند. رسانه‌های عبری‌زبان نوشته که صدای انفجارهای شدید در منطقه میرون به گوش می‌رسید.

رسانه‌های صهیونیستی همچنین گزارش دادند که یکی برچم ناتو را به آتش کشیده و خواستار توقف کمک‌ها به اوکراین شده‌اند. بر اساس گزارش رسانه روسی «پروادا» در مقابل سوزه «فور» پارسه، هزاران نظاره‌کننده با خودن سردی ملی فرانسه همراه با «فلوریان فیلیپو» رهبر «حزب میهن‌پرستان فرانسه»، از دولت خواستند تا این کشور از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) خارج کند. خواستگاری که احتمالاً ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز خواهان آن است. بر اساس این گزارش یکی از بر گزارکنندگان این نظارهرات پرچم اتحاد ناتو را پاره کرد و آن را نمادی از بی‌واسبگی مطلق و جنگ خواند. به گزارش ایسنا به نقل از «پروادا» نظاره‌کنندگان همچنین خواستار خروج فرانسه از اتحادیه اروپا شدند و اعلام کردند: تنها در این صورت است که فرانسه واقعاً آزاد خواهد شد و شروع به دفاع از منافع خود و نه از منافع دیگران خواهد کرد.

**سلاح‌های ک**

هزمان با ایسن اعتراض‌های خیابانی، «فلوریان فیلیپو» رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه با بیان اینکه همه سلاح‌های غربی که به کی‌یف ارائه می‌شود، به میدان جنگ نمی‌رسند، تأکید کرد: «بخش‌های گسترده از سازمان ملی مبارزه با فساد اوکراین در زمینه مالکیت غیرقانونی ارضی دولتی صادر شده است. دستپای «سولسکی» به صورت غیرقانونی به این زمین‌ها در زمانی رخ داده که او رئیس یک شرکت بزرگ کشاورزی و نماینده مجلس بوده است. این سیاستمدار فرانسوی در ادامه با بیان اینکه هر بیروبی که موجب ارتش اسال می‌شود، جنگ را طولانی‌تر کرده و موجب رفتن جان‌انسان‌ها و فقیر شدن

# کیهان

صفحه آخر

رسانه‌های صهیونیستی خبر دادند

## احتمال صدور حکم بازداشت برای نتانیا هو

## طی ۷ روز آینده



واکنش نتانیا هو

«بنیامین نتانیا هو»، نخست‌وزیر رژیم

صهیونیستی اما دیروز یکشبه و در واکنش به این اخبار هشدار داد که حکم بازداشت با هرگونه اقدام دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) علیه او و سایر مقام‌های رژیم صهیونیستی در بازداشت‌گاه‌های اسرائیل در غزه نادر و تنها یک رول خطرناک ایجاد خواهد کرد.»

به گزارش فارس، اوبایل همین هفته، خبرنگار انگلیسی «داتلاس موری» مقاله‌ای را در روزنامه «نیویورک‌پست» به چاپ رساند و اعلام کرد که دیوان کیفری بین‌المللی که درباره عملیات طوفان الاقصی و پاسخ رژیم صهیونیستی به آن تحقیق می‌کند، درصدد است پرونده جرایم جنگی علیه نتانیا هو، «یوآو گالاتت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و یکی از فرماندهان ارشد نظامی اسرائیل که احتمالاً ستانیا هو نیز صهیونیستی است، مطرح کند. روز جمعه هم نتانیا هو، با اشتراک‌گذاری مقاله موری در شبکه «ایکس» (توییتر سابق)، تصریح کرد: تا زمانی که در قدرت است، «اسرائیل هرگز می‌تواند تلاش دیوان کیفری بین‌المللی را خنثی کند و این رژیم نیز به جرم «نسل‌کشی در غزه» در دادگاه‌ها محاکمه می‌شوند.

نتانیا هو در حالی که داشت فلسطینی‌ها را به «نسل‌کشی یهودیان» منتهم می‌کرد خبر رسید، تعداد شهادهای غزه از آغاز این جنگ تاکنون، به ۴۴هزار و ۴۵۴ نفر و شمار مجروحین نیز به ۷۷هزار و ۵۷۵ نفر افزایش یافت. تعداد اجساد هم که از معاربو، «هایک جاسون»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، حمایت خود را از رژیم اسرائیل اعلام کرده و از لاهه خواسته است تا فوراً اقدامات خود را علیه نتانیا هو متوقف کند.

نتانیا هو در حالی که داشت فلسطینی‌ها را به «نسل‌کشی یهودیان» منتهم می‌کرد خبر رسید، تعداد شهادهای غزه از آغاز این جنگ تاکنون، به ۴۴هزار و ۴۵۴ نفر و شمار مجروحین نیز به ۷۷هزار و ۵۷۵ نفر افزایش یافت. تعداد اجساد هم که از معاربو، «هایک جاسون»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، حمایت خود را از رژیم اسرائیل اعلام کرده و از لاهه خواسته است تا فوراً اقدامات خود را علیه نتانیا هو متوقف کند.

**وزیر خارجه رژیم صهیونیستی: خارج نمی‌شویم**

وزیر خارجه رژیم اسرائیل نیز در واکنش به خبر احتمال صدور حکم بازداشت خود و سران این رژیم گفت: «در صورت لزوم از کشور خارج نخواهیم شده. به گزارش العالم شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از «اسرائیل کان» وزیر خارجه این رژیم نوشت، «حکم بازداشت از سوی دیوان لاهه، دورویی مطلق است و در صورت لزوم از کشور خارج نخواهیم شد. اگر لازم شد عملیات رفع را به منظور دستیابی به توافق، به تعویق خواهیم اناخت.»

**آمریکا به داد نتانیا هو رسد!**

سایت عبری‌زبان «معاریو» اما نوشته است که اگر آمریکا تلاش کند می‌تواند نتانیا هو را نجات دهد. بر اساس این گزارش «یک کمپ دیپلماتیک اسرائیلی به جزورالم‌پست گفته است که دادگاه کیفری بین‌المللی «همه نمی‌تواند بدون حمایت اشکاز یا پنهان آمریکا علیه بنیامین نتانیا هو نخست‌وزیر و مقامات ارشد ارتش اسرائیل گام بردارد. این منبع با تعجب گفت که

کیهان بررسی می‌کند

## حمله سنگین حزب‌الله به پایگاه «میرون» پایگاه راهبردی اسرائیل با ۳۰ موشک در هم کوبیده شد



از رادارهای مرکزی پایگاه نظامی آسیب دیده است. همچنین این رسانه‌ها صبح دیروز در خبری به زخمی شدن یک سرباز صهیونیست در پایگاه میرون در پی حملات حزب‌الله لبنان اندکان کردند. پیش از این اعلام شده بود که موشک‌های سنگینی به سمت شهرک‌های کوه میرون از جمله «سوسوا» «هاگنو»، «کفار حوتن» و «هار یوحای» پرتاب شده‌اند. همچنین مقامات اسلامی لبنان صحنه‌هایی از عملیات هدف قرار دادن مقر فرماندهی و استقرار نیروهای گردان ۵۱ تیپ گولانی ارتش اشغالگر در شهرک المناره را منتشر کرد. این صحنه‌ها نشان دادند مقاومت اسلامی با استفاده از موشک‌های هدایت‌شونده متحنی از نوع «الماس» که موشک‌های مدرنی هستند و برای اولین‌بار توسط مقاومت وارد نبرد گولانی می‌شوند و با اتکا به هدایت تلویزیون کلبلی به هدف حمله می‌کنند و به آنها اجازه می‌دهد از دفاع و استحکامات عبور کرده و نقاط ضعف دشمن را هدف قرار دهند، پایگاه صهیونیست‌ها در منطقه از هدف قرار داد مقاومت اسلامی لبنان روز شنبه با حمله ترکیبی با پهپادهای تهاجمی و موشک‌های هدایت‌شونده به مقر فرماندهی نظامی در شهرک المناره، نیروهای گردان ۵۱

## انگلیس برای عقب نماندن از چین و روسیه موشک مافوق صوت می‌سازد

سرعت صوت است. آن‌طور که ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز نقل کرده است، وزارت دفاع انگلیس می‌خواهد این موشک در داخل کشور و تا سال ۲۰۲۰ طراحی و ساخته شود. این روزنامه همچنین گزارش کرده، طراحی و ساخت این موشک در مراحل اولیه است و هنوز مشخص نیست که آیا از روی زمین، دریا یا هوا شلیک خواهد شد. «تویپ سوناک»، نخست‌وزیر انگلیس متعهد شده تا ۵۰درصد از تولید ناخالص داخلی را تا ۲۰۲۰ صرف هزینه‌های جنگی کند.

اذان ظهر: ۱۲/۰۲، اذان مغرب: ۱۹/۰۹، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۱۵، اذان صبح (فردا): ۳/۰۴، طلوع آفتاب (فردا): ۵/۱۳



در دهه‌های اخیر چین بیوسته به عنوان یکی از چالش‌های اصلی و در سال‌های اخیر به عنوان اصلی‌ترین چالش آمریکا شناسایی شده است. در حال حاضر، تقریباً اکثر نخبگان آمریکایی بر «مسئله بودن» چین برای آمریکا اجماع نظر دارند و آن را به عنوان موضوعی فراجحی، فراجزبی و فراگیر در نظر می‌گیرند. آمریکا به عنوان چهره «هژمون» دنیا نسبت به برآمدن هر قدرت دیگری که احتمال به چالش کشیدن هژمونی آن را داشته باشد، به طور پیوسته و مانند هر قدرت دیگری حساس بوده است؛ از این رو این کشور نسبت به چین و یا حتی ایران در منطقه غرب آسیا حساس است. باری بی‌جهت نیست که به رویارویی چین و غرب نام جنگ سد نهاده‌اند. «جنگ سرد دوم که نیز با نام جنگ سرد جدید شناخته می‌شود، همانند به تجدید تنش وضعبت سیاسی و نظامی بین قدرت‌های جغرافیای سیاسی است که در یک جبهه آن چین یا روسیه قرار دارد، در حالی که رهبری جبهه دیگر با آمریکا یا ناتو است. این تنش‌ها شبیه به تنش‌های دوره جنگ سرد است که در آن بلوک غرب به رهبری آمریکا در برابر بلوک شرق به رهبری اتحاد جماهیر شوروی قرار داشتند.»

بی‌شک تمرکز بر روی چین سیاست کلی آمریکا و مطابق با استراتژی امنیت ملی این کشور است و با رفت و آمد و رؤسای‌جمهور تغییری نمی‌کند، چرا که سرعت پیشرفت چین در سال‌های اخیر غرب (با محروبت آمریکا را کشند) بسیار کرده است، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با افول خود تفسیر می‌کنند. کارشناسان بارها یادآوری کرده‌اند که چین و آمریکا در حال حاضر قطعاً در یک رویارویی تند «اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی» هستند. اما بعد امنیتی و اطلاعاتی این رویارویی و جنگ سرد یکی از جالب‌ترین و شاید تاریک‌ترین زوایای این جنگ است که هر از گاهی خبرهایی از آن منتشر می‌شود که در واقع تنها نوک یک یقه غلظت است که چسبای ایجاد آن سال‌ها بعد مشخص شود. سسال پیش بود که روزنامه نیویورک تایمز آمریکا در گزارشی درباره

تلاش سرویس‌های جاسوسی چینی برای استفاده از هوش مصنوعی و سایر فناوری‌های روز دنیا برای جمع‌آوری اطلاعات در آمریکا نوشت و اینکه یکی در رقابت تکنانگت توانسته است واشنگتن را به چالش بکشد و ازآانس‌های اطلاعاتی آمریکا برای درک پیشرفت‌های چین در زمینه جاسوسی با مشکلاتی جدی مواجه هستند. این نشریه آمریکا مدعی است بود که علاقه جاسوسان به این فناوری جاسطلی گسترده وزارت امنیت دولتی، سازمان اطلاعاتی اصلی چین، را آشکار می‌کند که در سال‌های اخیر از طریق استخدام‌های گسترده‌تر، از جمله استخدام شهروندان آمریکایی، ظرفیت خود را گسترش داده است.

البته این مسئله فقط مختص به آمریکا نیست اروپایی‌ها نیز شدیداً درگیر این مسئله هستند. همین چند روز پیش بود که مقامات آلمانی گفتند که سر فرد را به طن جاسوسی برای چین و جمع‌آوری اطلاعات در حوزه فناوری با کارردهای نظامی در این کشور بازداشت کرده‌اند. سخنگوی وزارت خارجه چین نیز در واکنش این اتهامات را افترا دانسته و تأکید کرده است که آلمان موظف است به این طنز سیاسی ضد چینی پایان دهد. بعد از این خبر رسید که در بحدیوجه برنامه‌های دولت لندن برای سرکوب جاسوسی اعدائی چین، دانشگاهیان و محققان دانشگاه‌های «بریتانیا» توسط سرویس‌های امنیتی این کشور بررسی خواهند شد.

البته این جاسوسی‌ها یکطرفه نبوده است. خالی از لطف نیست که بدانیم یکی از نقطه‌های عطف درگیری‌های جاسوسی چین و غرب به ۱۳ سال پیش بازمی‌گردد، وقتی که در سال ۲۰۱۰، سازمان جاسوسی چین شبکه عظیم سی‌ای‌ای را در چین منهدم کرد که در جریان آن بیش از ۱۲ از منبع اطلاعاتی آمریکا به قتل رسیده یا زندانی شدند و هنوز هم روشن نیست که چگونه سرویس‌های اطلاعاتی چین شبکه سی‌ای‌ای را شناسایی کردند؛ اما به هر حال خسارت ناشی از این اقدام قابل انکار نبود و نیست. به گفته متخصصان، سازمان امنی اطلاعات غیرنظامی چین، یعنی وزارت امنیت کشور، در سالال ۲۰۰۵ جنگ اطلاعاتی علیه آمریکا را اعلام کرد.

برخی این نبرد جاسوسی را با نبرد اطلاعاتی و امنیتی غرب با شوروی مقایسه می‌کنند؛ اما باید توجه داشت که وزن عظیم اقتصادی چین و درهم بافتگی آن با اقتصاد جهانی آن را از اتحاد جماهیر شوروی کمالاً متمایز می‌کند. همچنین سپهری اطلاعاتی امروز جهان به طور قطع متفاوت است؛ به عنوان مثال، شرکت‌های ماهواره‌ای تجاری امروز امکاناتی را ارائه می‌دهند که تا همین اواخر در انحصار دولتها بودند. اطلاعات منبع‌باز، و اطلاعات تجاری، امنیت ملی و تکنیس می‌دهند. در جنگ سرد گذشته، تقریباً ۸۰ درصد اطلاعات آمریکا از منابع مخفی به دست می‌آمد و ۲۰ درصد از منابع منبع‌باز. امروز، گمان می‌رود که این نسبت‌ها برعکس شده‌اند.

دولت‌های غربی در جنگ سرد جدیدی با روسیه و چین درگیرند که دواره می‌تواند اشکال پیشین جاسوسی را تغییر دهد. این جنگ سرد جدید، تکرار جنگ سرد گذشته نیست اما شباهت‌ها و پیوستگی‌های دارد، از جمله نبردیگنی روشنن در منازعه جنگ سرد اطلاعاتی شرقی و موثقی را از کشورهای پلیسی بسته و پشت پرده‌های اهتین جمع‌آوری کنند. به قول «کاتدر ولتون» امروزه حتی برای آن‌ها بسیار دشوارتر است که در روسیه یا چین با آن سیستم‌های نظارتی داخلی افسانه‌ای‌شان به طور مؤثر عمل کنند. در همین حال، برای روسیه و چین نسبتاً آسان است که اسرار جوامع به اطلاع باز و دموکراتیک شده‌اند. در دست آوردند. پایان باید توجه داشت چین در چارچوب تازه‌ترین تلاش‌های خود برای آماده‌سازی «ارتش ازادی‌بخش خلق» از ایجاد یک واحد جدید در ارتش خبر داده است. خبرگزاری شینهوا اعلام کرده است یگان جدید ارتش که «نیروی پشتیبانی اطلاعاتی» نام دارد در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور و دیگر مقام‌های ارشد کمیسیون مرکزی نظامی چین افتتاح شد. باید منتظر تبعات امنیتی و اطلاعاتی این یگان جدید نیز بمانیم.

✽ **منابع در دفتر روزنامه موجود است.**

<div><div><span><span> </span></span></div><div><h1>کیهان</h1></div></div>
روزنامه صبح
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان</b></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری</b></div></div></div>
<b>تلفن: ۳۵۲۰۰۰ و ۳۳۱۱۰۰۹</b>
<b>سامانه پیام کوتاه: ۳۲۲۲۳۰۰</b>
<b>پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲</b>
<b>پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir</b>
<b>صفحات وب: www.kayhan.ir</b>
<b>کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹</b>
<b>صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱</b>
<b>تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی</b>

اروپایی‌ها و توانمندتر شدن مسلمان می‌شود، تأکید کرد: این جنگ باید فوراً متوقف شده و صلح برقرار شود. فیلیپو پیش‌تر نیز در توییتر تأکید کرده بود که «نیروی پشتیبانی به این اقدام در حالی که ذخایر تسلیحاتی پاریس رو به اتمام است، جنون‌آمیز است.»

**بقای اوکراین در خطر است**

خبر دیگر این که وزیر خارجه اوکراین ضمن اشاره به کمبود نیروهای اوکراینی در میدان نبرد، مالکیت غیرقانونی ارضی دولتی صادر شده است. دستپای «سولسکی» به صورت غیرقانونی به این زمین‌ها در زمانی رخ داده که او رئیس یک شرکت بزرگ کشاورزی و نماینده مجلس بوده است. این سیاستمدار فرانسوی در ادامه با بیان اینکه هر بیروبی که موجب ارتش اسال می‌شود، جنگ را طولانی‌تر کرده و موجب رفتن جان‌انسان‌ها و فقیر شدن



اروپایی‌ها و توانمندتر شدن مسلمان می‌شود، تأکید

کرد: این جنگ باید فوراً متوقف شده و صلح برقرار شود. فیلیپو پیش‌تر نیز در توییتر تأکید کرده بود که «نیروی پشتیبانی به این اقدام در حالی که ذخایر تسلیحاتی پاریس رو به اتمام است، جنون‌آمیز است.»

**بقای اوکراین در خطر است**

خبر دیگر این که وزیر خارجه اوکراین ضمن اشاره به کمبود نیروهای اوکراینی در میدان نبرد، مالکیت غیرقانونی ارضی دولتی صادر شده است. دستپای «سولسکی» به صورت غیرقانونی به این زمین‌ها در زمانی رخ داده که او رئیس یک شرکت بزرگ کشاورزی و نماینده مجلس بوده است. این سیاستمدار فرانسوی در ادامه با بیان اینکه هر بیروبی که موجب ارتش اسال می‌شود، جنگ را طولانی‌تر کرده و موجب رفتن جان‌انسان‌ها و فقیر شدن